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Professionsbachelor i skat 

Arbejdet med professionsbachelor i skat skrider fremad efter planen. 

Der gives en mundtlig orientering på hovedbestyrelsesmødet den 26. september 2016 

HSU‐KML 

DER AFHOLDES LYNC‐MØDE I HSU‐KML DEN 4. OKTOBER 2016  

Den foreløbige dagsorden er: 

1. Uddannelsesplanlægningsværktøj 
2. Status på uddannelsesaktiviteter 2017 
3. Effekt af masteruddannelse og tiltag 
4. De enkelte forretningsområders anvendelse af uddannelsesmidler  

 

DER AFHOLDES FYSISK MØDE I HSU‐KML DEN 5. OKTOBER 2016 

Den foreløbige dagsorden er: 

1. Drøftelse og beslutning om linjer og pejlemærker for anvendelse af puljemidler fremadrettet 

2. Anvendelse af puljerne fra Kompetencefondsmidler 2015‐1 og 2015‐2 
 

Kompetenceregistrering som en del af kompetencemodellen 

Der blev på seneste møde i HSU‐KML fremført synspunkter fra forbundets side om kompetenceregistrering, 

da vi ønsker at kompetenceregistrering medvirker til at synliggøre medlemmernes markedsværdi. Vi vil 

drøfte det yderligere med HR. 

Medlemmerne kan selv medvirke til at synliggøre markedsværdien ved at udarbejde CV eller udfylde 

skemaet på www.minkompetencemappe.dk  ‐ så den enkelte selv bliver bevidst om hvilke kompetencer 

man har. Denne viden kan bruges i dialogen med personalelederen, fx til PULS/MUS eller i forbindelse med 

velkomstsamtale med ny leder og ikke mindst hvis man ønsker at søge nye opgaver. 
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Masteruddannelse 

På kommende møde i HSU‐KML skal vi drøfte status på masteruddannelse. 

Diplomuddannelse 

NYT MODUL I EJENDOMSVURDERING FRA 2017 

Nyt modul i Ejendomsvurdering er på vej på diplomuddannelse i skat. Det forventes, at modulet udbydes 

fra primo 2017. Modulet er udviklet i et samarbejde mellem SKAT og Professionshøjskolen Metropol. 

Ligeledes har uddannelsesudvalget vedrørende diplomuddannelsen i skat behandlet denne tilføjelse til 

uddannelsens valgmoduler. 

Formålet med modulet er, at gøre den studerende i stand til selvstændigt at vurdere og 
fastsætte ejendomsværdien og grundværdien for fast ejendom og kunne beregne og 
redegøre for de statslige og kommunale skatter og afgifter, der opkræves på grundlag af 
den offentlige ejendomsvurdering.  
 
Den studerende skal kunne behandle og træffe afgørelse i konkrete sager om 
ejendomsvurdering og beskatning af fast ejendom samt kunne behandle klager over 
ejendomsvurderingen og beskatningen af fast ejendom.  
 
Herudover skal den studerende kunne formidle de kriterier og metoder, der ligger til 
grund for vurderingen og beskatningen af fast ejendom.  
 
Indhold: 
Undervisningen tager udgangspunkt i lovgivning og praksis omkring offentlig vurdering 
af fast ejendom. 
 
Den studerende vil i løbet af undervisningen beskæftige sig med de retsregler og den 
retspraksis, der knytter sig til fastsættelse af ejendomsværdi og grundværdi for fast 
ejendom.      

Herudover vil undervisningen tage udgangspunkt i de retsregler og beregningsmetoder 
der anvendes ved beregning og opkrævning af ejendomsværdiskat, ejendomsskat 
(grundskyld), dækningsafgift og tinglysningsafgift vedrørende fast ejendom.   
 
Mål for læringsudbytte: 
 
Viden og forståelse 
Den studerende  

 skal have viden om lovgivningen og de anvendte metoder og principper for 
fastsættelse af ejendomsværdien og grundværdien til brug for den offentlige 
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ejendomsvurdering samt beregning og opgørelse af skatter og afgifter, som 
opkræves på grundlag af ejendomsvurderingen. 

 skal kunne forstå og anvende den teori og de metoder der anvendes til 
fastsættelse af ejendomsværdi, grundværdi og beskatning af fast ejendom, samt 
kunne reflektere over anvendelsen af disse teorier og metoder. 

Færdigheder 
Den studerende  

 skal kunne anvende og redegøre for de relevante metoder og principper til 
fastsættelse af ejendomsværdi og grundværdi samt beskatning af fast ejendom. 

 skal kunne identificere og vurdere de problemstillinger der knytter sig til 
fastsættelse af ejendomsværdi og grundværdi samt beskatning af fast ejendom. 

 skal kunne formidle de hensyn og kriterier der er lagt til grund for vurdering og 
beskatning af fast ejendom.   

 
Kompetencer 
Den studerende 

 skal kunne håndtere komplekse problemstillinger i forbindelse med 
værdiansættelse og beskatning af fast ejendom såvel i forhold til konkret 
ejendomme som på et generelt udviklingsorienteret plan. 

 skal selvstændigt kunne fastsætte ejendomsværdien og grundværdien samt 
beskatningen af fast ejendom, samt kunne indgå tværfagligt samarbejde inden for 
rammerne af ejendomsvurdering og beskatning af fast ejendom. 

 skal kunne identificere og strukturere egne læringsbehov i forhold til at udvikle 
egne kompetencer inden for ejendomsvurdering og beskatning af fast ejendom. 

 
OPMÆRKSOMHED PÅ MULIGHED FOR JUSTERING AF MODULER  
Det er mulighed for løbende at få nye valgmoduler og justere de eksisterende moduler på 
diplomuddannelsen i skat, så de hele tiden er i tråd med det behov for SKAT som aftager af 
uddannelsen har.  

Hvis der er nogen, som har input til dette arbejde, så er bl.a. Anette Albrechtsen fra DTS, kontorchefen 
i HR Kompetence i SKAT og HR i Skatteankestyrelsen medlemmer af uddannelsesudvalget på 
Metropol. 

Medlemsmøder om performance drevet ledelse – PULS mv. 

Vi vender tilbage med nyt om evt. medlemsmøder om PULS mv., når der har været afholdt møde i 

referencegruppen om Performancedrevet ledelse den 7. oktober 2016.  

 


